
時刻 場所
順路
番号 順路

JR常磐線　各駅停車
南柏駅

1

西口を降り、駅前ロータリーを左側からぐるっと回って、横断歩道を渡り、スーパーマーケッ
ト（Big-A）の出入口前へ
手前に東武バスのバス停、奥にぐりーんバスのバス停があります。ぐりーんバスのバス停から
乗車してください。

9:00発 バス停　南柏駅西口 2 流山ぐりーんバス　松ケ丘・野々下ルートに乗車（12駅）　13分
9:13着 バス停　松ケ丘ふるさとの森公園 3 バス停「松ケ丘ふるさとの森公園」で下車

4-2 根本邸 4
下車したバス停のすぐ脇にある、細いカーブした道をそのまま道なりに進むと、左手に根本邸
（徒歩2分、200m）

9:35発 ↓ 5
根本邸を出発
バス停「松ケ丘ふるさとの森公園」に戻る

9:43発 バス停　松ケ丘ふるさとの森公園 6
先ほど降りたバス停から、流山ぐりーんバス　松ケ丘・野々下ルートに乗車またバスに乗車
（流山おおたかの森西口行）（5駅）　9分

9:52着 バス停　四季野公園入口 7 バス停「四季野公園入口」で下車
4-1 浜本邸 8 バスで来た道を50m戻ると、四季野公園のある交差点を右折して２件目が浜本邸

10:15発 ↓ 9
浜本邸を出発
先ほど下車したバス停まで戻る

10:22発 バス停　四季野公園入口 10
先ほど降りたバス停から、流山ぐりーんバス　松ケ丘・野々下ルートに乗車（流山おおたかの
森西口行）（12駅）　20分

10:42着 バス停　流山おおたかの森駅西口 11 バス停「流山おおたかの森駅西口」で下車
休憩

11:15発 バス停　流山おおたかの森駅西口 12 西口1番バス乗り場から　流山ぐりーんバス　西初石ルート(右回り)に乗車（1駅）　5分
11:20着 バス停　おおぐろの森中学校前 13 バス停「おおぐろの森中学校前」下車

2-1 森邸（森の美術館） 14
小学校の校庭を正面に、中学校の校舎を背にした状態で、右に進むと左手に森の美術館（徒歩
1分）

11:35発 ↓ 15
森邸を出発
右手に道なりに進み（中学校と小学校、果季の樹の駐車場、くすの木保育園を通過）し、広い
通り（つきあたり）に出たら、右折し、横断歩道を関商店側に渡る

↓ 16
渡ったら、左折し、バス停「大畔」が出てくるまで直進
（横断歩道を渡る前にあるバス停は反対方面なので乗車しないでください）

11:47発 バス停　大畔 17 東武バス　南流02　南流山駅行に乗車（5駅）8分

11:55着 バス停　加二号公園前 18 バス停「加二号公園前」で下車

↓ 19
バスで来た道を信号のある交差点まで戻る（スーパーマーケット「コモディイイダ」のある交
差点）

↓ 20 千葉興業銀行側に横断歩道を渡り、左折し横断歩道をまた渡る

↓ 21 次の信号のある交差点まで直進し、右折、３つ目の丁字路(右折できる丁字路は２つ目)を右折

3-1 黒川邸 22 道なりに進むと、左手に黒川邸

12:08発 ↓ 23
黒川邸を出発
「順路番号21」の信号のある交差点まで戻り、右折し、次の信号のある交差点まで進む

↓ 24 交差点を「ほけんの窓口」方面に横断歩道を渡り、更に右側の横断歩道を渡る

3-2 立原邸 25
横断歩道を渡ったら左折し、次の横断歩道を渡り、20m進んだら右折（アスカ進学ゼミの脇の
道）すると奥が立原邸

12:20発 ↓ 26
立原邸を出発
立原邸を出てすぐの太い道まで戻り、右折して330m直進

↓ 27
割烹柳家や寿司屋のわさびんがある信号のある交差点(流山一丁目）を左折し、次の信号のあ
る交差点まで約400m直進（途中右手に流山市役所）

↓ 28 信号のある交差点を右折し、次の信号のある交差点まで約290m直進
↓ 29 信号のある交差点を左折し、歯医者がある丁字路を右折
3-3 河合邸 30 1つ目の交差点を左折して55m進むと左側に河合邸

12:48発 ↓ 31
河合邸を出発
最後に左折した丁字路まで戻り、左折し道なりに進む

↓ 32
信号のある交差点も直進し、次の交差点（左奥が平和台２号公園）を左折し、１つ目の交差点
を右折

3-4 中道邸（たちばな） 33 35m進むと左側に中道邸

12:58発 ↓ 34
中道邸を出発
右方面に進み、太い道まで85ｍ直進

↓ 35
太い道に出たら、横断歩道を渡って右折し、150m直進し、バス停「平和台三丁目」へ（ヤクル
トの前のバス停は反対方面なので乗車しないでください）

13:07発
(6日のみ
13:08発)

バス停　平和台三丁目 36 東武バス　南流02　南流山駅行に乗車（5駅）13分

13:23着 バス停　南流山駅 37 バス停「南流山駅」で下車
休憩

14:00発 ↓ 38
JR南流山駅の降りたバス停の反対側の出口(南口)に進み、つくばエクスプレス線の出入口の前
を通り越して右折

↓ 39
つきあたりを左折して横断歩道を渡り、1つ目の信号のある交差点を横断歩道を渡ってから右
折

↓ 40 350m直進(途中南消防署あり)し、つきあたりを左折
5-1 高橋邸（喫茶　木の実） 41 道なりに進むと左側に高橋邸（喫茶木の実）　セブンイレブンの隣です

14:18発 ↓ 42 高橋邸を出発、南流山駅まで戻る
14:33発 つくばエクスプレス　南流山駅 43 つくばエクスプレス　つくば・守谷方面（１番線）　普通列車　に乗車（１駅）2分
14:35着 つくばエクスプレス　流山セントラルパーク駅 44 流山セントラルパーク駅　下車

↓ 45 改札を出たら左方向に進み、最初の信号のある交差点を右折（流山エルズのある交差点）

ながれやまオープンガーデン１日で制覇！　参考ルート

※　掲載している時間や距離は目安です。交通状況などにより変動します。
※　１日で全て回るルートのため、各お庭の滞在時間は短いです。あくまで１日で制覇したい方向けの参考ルートです。
※　4-1 浜本邸は５/６・７のみの公開となるためご注意ください。



↓ 46 道なりに2つ目の信号のある交差点まで進み、横断歩道を渡る
3-5 林邸 47 渡った後直進し、三つ目の丁字路を右折して５件目が林邸

14:50発 ↓ 48
林邸を出発
流山セントラルパーク駅まで戻る

15:05発 つくばエクスプレス　流山セントラルパーク駅 49 つくばエクスプレス　つくば・守谷方面（１番線）　普通列車　に乗車（１駅）2分
15:07着 つくばエクスプレス　流山おおたかの森駅 50 流山おおたかの森駅　で下車　東武アーバンパークラインへ乗り換え
15:20発 東武アーバンパークライン　流山おおたかの森駅 51 東武アーバンパークライン　大宮方面（１番線）　に乗車（２駅）4分
15:24着 東武アーバンパークライン　江戸川台駅 52 江戸川台駅　で下車　東口（改札出て右）へ

↓ 53 駅を出たら左手方向に進み、最初の横断歩道を渡る
↓ 54 渡った先の東京ベイ信用金庫と婦人服店の間の歩行者専用道路に入り、進む
↓ 55 そのまま直進し、「居酒屋このた」を左手に見つつ、右斜め前へ進む

↓ 56 左斜め前に江戸川台２号公園が見えてきたら、左斜め前（お蕎麦屋さんと公園の間）に進む

1-2　清水邸（レストランコンチェルト） 57
公園を過ぎた先の十字路で道の反対側にわたり、右方向に進むと正面に緑色の外壁のレストラ
ンがあり、そこが清水邸

15:32発 ↓ 58 清水邸を出発し、清水邸を背にして右方向へ、踏切のある方向へ直進

↓ 59
そのまま踏切を超えて直進し、信号（江戸川台西一丁目交差点）も直進（１車線の少し細い道
へ）

↓ 60
美原1号公園がある丁字路を右折し、途中緩やかな左カーブを進みつつ道なりに500ｍ程度直進
すると、道が左へほぼ直角に曲がるが、そのまま道なりに進む

1-1　小倉邸 61
大通り（流山街道）に出たら、押しボタン式信号のある横断歩道を渡り右斜め前（駐車場と住
宅街の間の細い道）方向に約100m進むと右側に小倉邸

15:55発 ↓ 62 小倉邸を出発、来た道を引き返し、「順路番号60」の丁字路まで戻る
↓ 63 「順路番号60」の丁字路を左折（来た道です）

1-3　私市邸 64
３つ目の丁字路（右折できる丁字路は２つ目）を右折（左手に見えてくる白い大きめの建物
(クラッシックレジデンス江戸川台)の出入口の正面の道へ進む）し、つきあたりを左折　2件
目が私市邸

16:10発 ↓ 65 私市邸出発、右方向へ　十字路まで進み、左折
↓ 66 道なりに進み、つきあたりを左折

↓ 67
直進（途中右側にビバホームが見える）し、つきあたりの大通りまで進む（正面にファッショ
ンセンターしまむら）

↓ 68 横断歩道を渡り、左折後、しまむらの駐車場脇の細い道へ右折
↓ 69 道なりに進み、つきあたりを右折
↓ 70 次の丁字路を左折し、つきあたりを右折

1-7　高橋邸 71
住宅街を道なりに進み、つきあたりを左折し、さらにつきあたりを左折し、約40m進むと左側
に高橋邸（駐車場に隣接）

16:30発 ↓ 72 高橋邸を出発、左方向へ280m直進
↓ 73 右側に江戸川台８号緑地がある交差点を左斜め前に左折
↓ 74 次の信号のある交差点まで約150m直進
1-6　宮坂邸（Studio ads） 75 交差点で、右(はす向かい)を見ると宮坂邸

16:42発 76 宮坂邸を出発
1-5　片岡邸（ベッラビータ） 77 右にある横断歩道を渡り、三角形の広い歩道(※3)を進むと右側に片岡邸

16:47発 ↓ 78
片岡邸を出発　「※3」の三角形の広い歩道まで戻り、右折し横断歩道を渡り、右折（片岡邸
に対し太い道を挟んで反対側の歩道へ）

1-4　玉村邸 79 約140m直進する（途中左側に居酒屋があります）　左側に玉村邸
17:00発 ↓ 80 玉村邸を出発　左方向へ直進

↓ 81 最初の信号を右折
東武アーバンパークライン　江戸川台駅 82 直進すると、正面に江戸川台駅


